АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2025                                                                                                         №  25
с. Яркуль

Об утверждении результатов определения  размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или
балло-гектарах, в виде простой правильной дроби
АОЗТ "Яркульское"

       Руководствуясь п. 2.1, п. 4 ст. 15, п. 8-11 ст. 19.1 Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 14.07.2022 № 316-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби»,  Уставом Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, на основании данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 10.06.2025г. № КУВИ-001/2025-121036944,  администрация Яркульского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 54:15:025805:6, площадью 22297700 кв.м., местоположение: обл. Новосибирская, р-н Купинский, акционерное общество закрытого типа "Яркульское" из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению, к настоящему Постановлению.
2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты опубликования  настоящего Постановления.
3. Специалисту администрации Яркульского сельсовета Купинского   района (Сосуновой А.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Яркульского сельсовета  Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета  Купинского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                 М.А.Фоменко

Утверждены
 Постановлением администрации
Яркульского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
от 10.06.2025 г. № 25

Результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 54:15:025805:6

	№ п/п/
	Правообладатель
	Дата
	Номер записи реестра
	Размер земельной доли в га

	Размер земельной  доли в виде простой правильной дроби

	[bookmark: _Hlk181700569]1
	Яркульский сельсовет Купинского района Новосибирской области
	27.02.2019
	54:15:025805:6-54/017/2019-73
	25,2
	25/2230

	2
	Яркульский сельсовет Купинского района Новосибирской области
	10.11.2017
	54:15:025805:6-54/020/2017-62
	226,8
	226/2230

	3
	Строканёв Сергей Алексеевич
	27.05.2024
	54:15:025805:6-54/177/2024-105
	24
	24/2230

	4
	Мурашов Владимир Викторович

16.09.2022
	54:15:025805:6-54/167/2022-91
	25
	25/2230

	5
	Бушуева Надежда Викторовна
	16.09.2022
	54:15:025805:6-54/167/2022-90
	25
	25/2230

	6
	Бородина Светлана Анатольевна
	03.08.2021
	54:15:025805:6-54/179/2021-82
	25
	25/2230

	7
	Курмашова Людмила Александровна
	07.06.2017
	54:15:025805:6-54/009/2017-30
	25,2
	25/2230

	8
	Любимова Галина Сергеевна
	24.05.2016
	54-54/009-54/009/063/2016-974/1
	25,2
	25/2230

	9
	Белых Любовь Николаевна
	07.10.2011
	54-54-16/010/2011-747
	25,2
	25/2230

	10
	Зарубина Марина Сергеевна
	18.07.2011
	54-54-16/009/2011-409
	25,2
	25/2230

	11
	Поздняков Андрей Николаевич
	08.09.2009
	54-54-16/012/2009-194
	12,6
	13/2230

	12
	Ляпустин Виктор Николаевич
	16.03.2009
	54-54-16/001/2009-840
	25,2
	25/2230

	13
	Обухова Галина Григорьевна
	03.12.2008
	54-54-16/006/2008-67
	25,2
	25/2230

	14
	Клименок Алла Александровна
	02.12.2008
	54-54-16/006/2008-53
	25,2
	25/2230

	15
	Меньшикова Капиталина Петровна
	12.03.2003
	54-01/15-1/2003-161
	25,2
	25/2230